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اجرایی شــدن طرح طبیعت‌گردی درتنها جزیره ایرانی خزر )آشوراده( 
باورود سرمایه‌گذار،امیدها رابرای رونق آن زنده کرد.

سرنوشــت جزیره آشوراده بار دیگر روی میز مسئولان قرار گرفته است 
و حالا با ورود ســرمایه‌گذاری که مدعی است می‌تواند سه همت در این 
جزیره ) در سایت 22 هکتاری( آن و همچنین سایت پشتیبان در ساحل 
بندرترکمن هزینه کند، امیدها برای رونق تنها جزیره ایرانی دریای خزر 

بیشتر شده است. 
مسئولان گلستانی برای اینکه این ســرمایه گذاری در آشوراده وارد فاز 
اجرایی شــود، تلاش خود را به کار بسته‌اند تا این جزیره را که حدود دو 
سه دهه است که به علت کوچ اجباری ساکنانش به دلیل بالاآمدن آب 

دریا، تقریبا متروکه شده است، در مسیر رونق گردشگری قرار دهند.
موضوعی که حالا دســتگاه‌های مختلف را پای کار آورده است تا گرهی 
را که سال‌هاســت با دســت و دندان باز نشــده را این بار با کمک یک 
ســرمایه‌گذار و البته اجماع استانی باز کنند تا آشــوراده بار دیگر رونق 
بگیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری گلســتان ‌بر ضرورت 
هم‌افزایی دســتگاه‌های اجرایی، رعایت الزامات زیست‌محیطی و حمایت 
کامل از سرمایه‌گذار تأکید کرد و مدیران دستگاه‌های مرتبط نیز توسعه 
زیرساخت‌ها، تسهیل واگذاری عرصه و تسریع در اجرای طرح گردشگری 

آشوراده را از مهم‌ترین اولویت‌های پیش‌رو برشمردند.
در تازه‌ترین اظهارنظر مســئولان گلســتانی برای واگــذاری عرصه 22 
هکتاری جزیره آشوراده به سرمایه گذار، تأکید شده که اولا همه اقدامات 
باید براســاس ملاحظات و رعایت الزامات محیط زیستی باشد و در گام 
بعدی باید ظرفیت‌های استان برای حمایت از سرمایه گذار و اجرای طرح 
طبیعت‌گردی آشــوراده به میدان آورده شود. سیدمهدی مهیایی، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم 
در گرگان با اشاره به اهمیت ملی طرح گردشگری آشوراده  گفته است که 
توسعه گردشگری در جزیره آشوراده نیازمند نگاه متوازن و تلفیقی میان 
ظرفیت‌های گردشگری، منابع طبیعی و ملاحظات محیط‌زیستی است و 
تمامی اقدامــات باید در چارچوب این رویکرد انجام شــود. وی بر این 
نکته هم تأکید کرده که مدیریت اســتان با تمام توان از حضور و فعالیت 
ســرمایه‌گذار بخش خصوصی در این پروژه حمایت خواهد کرد. تمامی 
مســائل، موانع و چالش‌های احتمالی در مسیر اجرای طرح با مشارکت و 
همراهی دستگاه‌های مسئول بررسی و برطرف خواهد شد تا روند اجرایی 

پروژه با کمترین مشکل و بیشترین سرعت ممکن دنبال شود.

توجه به حقوق و منافع جوامع محلی، شرط موفقیت طرح آشوراده• 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان نیز در گفت‌وگو 
با خبرنگار تسنیم در گرگان با اشاره به اهمیت ایجاد زیرساخت‌های لازم 
در جزیره آشوراده معتقد است که تحقق اهداف پیش‌بینی‌شده در طرح 
گردشگری آشــوراده مســتلزم همکاری، تعامل و تفاهم مشترک میان 
تمامی دستگاه‌های اجرایی است و هر دستگاه باید نقش خود را در تکمیل 

زیرساخت‌ها و فراهم‌سازی شرایط سرمایه‌گذاری ایفا کند.
فریــدون فعالی گفته که بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی و مشــارکت 
جامعه محلی یکی از ارکان اصلی موفقیت طرح گردشگری آشوراده است 
و مردم منطقه باید در تمامی مراحل به‌عنوان ذی‌نفعان اصلی مورد توجه 
قرار گیرند. ایجاد فرصت‌های اشتغال، رونق اقتصادی منطقه و بهره‌مندی 
مردم از منافع طرح از مهم‌ترین اهدافی اســت که باید در اجرای پروژه 

مدنظر قرار گیرد.
فعالی همچنین با اشاره به موضوع واگذاری عرصه به سرمایه‌گذار اعلام 
کرده که محدوده 22 هکتاری پیش‌بینی‌شده در جزیره آشوراده با توجه 
به شــرایط موجود و فراهم بودن بخش قابل توجهی از مقدمات اجرایی، 
قابلیت واگذاری در کوتاه‌ترین زمان ممکن را دارد و این موضوع می‌تواند 

زمینه آغاز عملیات اجرایی طرح را فراهم کند.
او همکاری محیط‌زیســت و دســتگاه‌های متولی مانند منابع طبیعی در 
پیشبرد طرح گردشگری آشوراده و رونق گردشگری منطقه را موضوعی 
بســیار مهم و تعیین‌کننده دانســت و تأکید کرده که در شرایط کنونی 

مهم‌ترین موضوع، حمایت عملی از سرمایه‌گذار بخش خصوصی و فراهم 
کردن شــرایط لازم برای فعالیت و اجرای پروژه است تا سرمایه‌گذاری 

انجام‌شده بتواند در مسیر توسعه استان به نتیجه مطلوب برسد.

واگذاری عرصه به شرط مطابقت با طرح مصوب • 
مدیرکل راه و شهرســازی گلستان نیز در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در 
گرگان تأکید دارد که شرایط اجرایی طرح و میزان پیشرفت فیزیکی آن 
از موضوعات مهمی است که باید به‌صورت مستمر مورد بررسی و پایش 

قرار گیرد.
ســیدمحمد حسینی معتقد است استان گلســتان برای دستیابی به رشد 
اقتصادی و توسعه زیرســاخت‌های گردشگری بیش از هر زمان دیگری 
به جذب ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی نیاز دارد و سرمایه‌گذاران باید 

احساس امنیت، حمایت و اطمینان در مسیر فعالیت خود داشته باشند.
او بــا تأکید بر ضرورت تســهیل امــور ســرمایه‌گذاری می‌گوید که 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در گلستان شایسته حمایت ویژه هستند 
و دســتگاه‌های اجرایی باید با رویکردی تســهیل‌گر در کنار آنان قرار 
گیرند. البته واگذاری عرصه به ســرمایه‌گذار در جزیره آشوراده صرفاً 
بر اساس طرح مصوب، ضوابط قانونی و چارچوب‌های تعیین‌شده انجام 

خواهد شد.

محیط زیست؛ خط قرمز است• 
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت گلســتان نیز در گفت‌وگو با خبرنگار 
تســنیم در گرگان با تأکیــد بر اهمیت صیانــت از ارزش‌های طبیعی 
آشوراده گفته که تمامی طرح‌ها و برنامه‌های اجرایی در جزیره آشوراده 
از منظر الزامات و شــاخص‌های محیط‌زیســتی مورد بررسی و نظارت 

قرار خواهند گرفت.
قدیر حســن‌زاده تأکید دارد که حفاظت از زیست‌بوم ارزشمند منطقه 
در کنار توســعه گردشگری از اولویت‌های اصلی است و تلاش می‌شود 
میان توسعه اقتصادی و حفاظت از محیط‌زیست توازن لازم برقرار شود.

او همچنین از آمادگی این دســتگاه برای همکاری مشــترک با ســایر 
نهادهای اجرایی خبر داده و خاطر نشان کرده است که اداره‌کل حفاظت 
محیط‌زیست استان آمادگی دارد در راستای تسهیل فرآیندهای قانونی، 
ارائه مشــاوره‌های تخصصی و حمایت از توسعه اصولی و پایدار جزیره 
آشوراده، همکاری لازم را با دســتگاه‌های اجرایی و سرمایه‌گذار بخش 

خصوصی داشته باشد.
هم افزایی دســتگاه‌های اجرایی استان گلستان برای اجرایی شدن طرح 
طبیعت‌گردی آشوراده و حمایت از سرمایه‌گذار موضوعی است که این 
روزها با جدیت زیادی با محوریت معاونت عمرانی استانداری گلستان 
پیگیری می‌شود و باید دید آیا این بار قفل زنگ زده بر طرح گردشگری 

آشوراده این بار باز خواهد شد یا نه!

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران گفت: عبور موفق از 
زمستان ۱۴۰۵ نیازمند همکاری همه دستگاه‌های اجرایی، 

مدیریــت مصرف و آمادگی کامل زیرســاخت‌های 
پشتیبان است.

هژبر جوادی مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران 
با هشدار نسبت به شرایط پیش‌روی تأمین انرژی 
در فصل ســرد ســال، بر ضرورت تجهیز تمامی 
مشــترکان غیرخانگی به ســوخت دوم و اجرای 
جدی برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی تأکید 

کرد و گفت: عبور موفق از زمستان ۱۴۰۵ نیازمند 
همکاری همه دستگاه‌های اجرایی، مدیریت مصرف و 

آمادگی کامل زیرساخت‌های پشــتیبان است. او افزود: 
مازنــدران به دلیل قرار گرفتن در انتهای شــبکه انتقال گاز 

کشــور، در زمان اوج مصرف با محدودیت‌های بیشتری مواجه است 
و هرگونــه کاهش در تولید یا انتقال گاز می‌تواند تأثیر مســتقیمی بر 
پایداری گازرسانی استان داشته باشد. جوادی با بیان اینکه بیش از ۹۲ 
درصد مشترکان گاز اســتان را بخش خانگی تشکیل می‌دهند، گفت: 
اولویت شرکت گاز حفظ پایداری گازرسانی به خانوار‌ها است و از این 
رو تمامی مشترکان غیرخانگی باید از هم‌اکنون نسبت به تأمین سوخت 
دوم و آماده‌ســازی تجهیزات مورد نیاز اقدام کنند. جوادی با اشاره به 
پایین بودن میزان آمادگی برخی دستگاه‌ها در حوزه سوخت جایگزین، 
افــزود: در حال حاضــر تنها حدود ۳۰ درصــد ادارات و کمتر از ۴۰ 
درصد نانوایی‌های اســتان به تجهیزات ســوخت دوم مجهز هستند و 
این موضوع ضرورت برنامه‌ریزی و اقدام فوری دستگاه‌های اجرایی را 

دوچندان می‌کند.

بهینه‌سازی مصرف؛ مهم‌ترین راهکار کاهش ناترازی انرژی• 
جوادی مدیرعامل شرکت گاز مازندران در ادامه، بهینه‌سازی مصرف 
انرژی را یکی از مؤثرترین راهکار‌های مدیریت ناترازی گاز دانســت 
و گفت: شــرکت گاز اســتان مازندران طی ســال‌های اخیر اقدامات 
گســترده‌ای در حوزه ارتقای بهــره‌وری انرژی و کاهش مصرف انجام 

داده است. او افزود: اجرای طرح بهسازی و عایق‌کاری 
هزاران موتورخانه، شناســایی و اصلاح واحد‌های 
پرمصرف، بهینه‌ســازی مصــرف در گلخانه‌ها 
و مرغداری‌هــا، نصب بخاری‌هــای راندمان 
بــالا و اجرای طرح‌هــای فرهنگی مدیریت 
مصــرف از جمله برنامه‌هایی اســت که با 
هــدف کاهش مصــرف انرژی در ســطح 
اســتان به اجرا درآمده اســت. جوادی با 
اشــاره بــه موفقیت‌های اســتان در اجرای 
طرح‌های تشــویقی مدیریت مصرف، گفت: 
شــرکت گاز مازندران در اجــرای پویش‌های 
کاهش مصرف انرژی و جذب مشــارکت مردمی 
جزو استان‌های برتر کشــور بوده و از محل طرح‌های 
بهینه‌سازی و صرفه‌جویی انرژی، ده‌ها میلیارد تومان اعتبار و 
جوایز تشــویقی برای مشترکان استان جذب شده است. او همچنین از 
اجرای پروژه‌های نوین بهینه‌سازی در استان خبر داد و افزود: بهسازی 
گلخانه‌ها و مرغداری‌ها، ارتقای راندمان نیروگاه شــهید ســلیمی نکا، 
بهسازی موتورخانه‌ها، نصب آبگرمکن‌های خورشیدی، اصلاح تجهیزات 
گرمایشی و کاهش هدررفت انرژی در واحد‌های صنعتی و خدماتی از 
جمله پروژه‌هایی اســت که در قالب طرح‌های ملی بهینه‌سازی انرژی 
در حال اجراست. مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با تأکید بر اینکه 
صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی باید به یک فرهنگ عمومی تبدیل 
شود، گفت: بسیاری از مشترکان پرمصرف به دلیل فرسودگی تجهیزات 
گرمایشی، موتورخانه‌های قدیمی و رعایت نکردن الزامات مبحث ۱۹ 
مقررات ملی ســاختمان، مصرف بالایی دارنــد و اصلاح این وضعیت 
نقش مهمی در کاهش مصرف گاز خواهد داشــت. جوادی در پایان با 
بیان اینکه بهینه‌ســازی مصرف انرژی یک ضرورت ملی است، افزود: 
هرچند آثار بسیاری از طرح‌های بهینه‌سازی در میان‌مدت و بلندمدت 
نمایان می‌شــود، اما برای زمستان پیش‌رو نیز همه دستگاه‌های اجرایی 
باید با مدیریت مصرف، آماده‌ســازی سوخت دوم و اصلاح تجهیزات 

پرمصرف، نقش خود را در تأمین پایدار انرژی ایفا کنند.

در راستای پایش مستمر روند اجرای برنامه‌های عملیاتی و ارتقای سطح 
آمادگی نیروهای عملیاتی، ناظر عالی شــرکت توانیر با حضور میدانی 
در شــرکت توزیع نیروی برق مازندران، از اجرای مانور طرح مهتاب 

بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی بــرق مازندران، این 
بازدید با هدف بررســی نحوه اجرای دقیق ســناریوی مانور، ارزیابی 
میــزان آمادگی گروه‌های عملیاتی، و اطمینــان از انطباق فعالیت‌ها با 
دستورالعمل‌های ابلاغی انجام شد. در جریان این حضور میدانی، ناظر 
عالی توانیر ضمن مشــاهده مراحل مختلف مانور، بر ضرورت افزایش 
هماهنگی میــان واحدهای اجرایی، رعایت کامل اصول ایمنی، و تقویت 

سرعت عمل در شرایط عملیاتی تأکید کرد.

آشوراده ‌جان می‌گیرد

پایان متروکه‌نشینی در تنها جزیره ایرانی خزر
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران:

 تأمین سوخت دوم و بهینه‌سازی مصرف
 راهبرد عبور از زمستان ۱۴۰۵

سازمان اموال و املاک ستاد

 بازدید ناظر عالی
شرکت توانیر از اجرای مانور طرح مهتاب 

شرکت توزیع برق مازندران

 استاندار گلستان
در جلسه کارگروه مولدسازی: 

۸۰ درصد اموال 
دولتی استان 

فاقد سند است

صفحه 02• 

 گزارش »خبرشمال« درخصوص برگزاری کارگاه آموزشی
»مسیر نجات« با موضوع تهدیدهای آینده جمعیتی 

مازندران؛ رکورددار طلاق 
حجت‌الاسلام محمدتقی شفیعی عضو هیأت علمی دانشگاه استان البرز را دارای بالاترین نرخ طلاق در کشور و مازندران را 

دومین استان از این نظر معرفی کرد و گفت: به ازای هر ۱۰۰ ازدواج در ایران، به طور میانگین ۳۷ طلاق ثبت می‌شود.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3487 
‌شــــــــــــنبه سه

19 خـــــــــــرداد 1405 
23 ذی الحجـــــــه 1447

هشدار رییس‌کل دادگستری مازندران
مدارس محوطه امام‌زاده قاسم 

محمودآباد ناایمن است
رییس‌کل دادگســتری مازندران با اشاره به فرسودگی و ناایمن 
بودن ســاختمان مدارس مســتقر در محوطه امامزاده قاسم)ع( 

محمودآباد خواستار تعیین تکلیف وضعیت آن شد.
عبــاس پوریانی در جریــان بازدید از آســتان مبارکه امامزاده 
قاســم)ع( محمودآباد اظهار کرد: یکی از مسائل مطرح‌شده در 
شهرســتان محمودآباد، اختلاف ملکی میان اداره اوقاف و امور 
خیریه و آموزش و پرورش اســت که به دادگســتری گزارش 

شده بود.
وی افزود: در همین راستا با حضور در شهرستان، ضمن شنیدن 
مطالبات مردم و مســئولان محلی، از محل امامزاده و مدرســه 
بازدید به عمل آمد و در ســال گذشــته جلسه‌ای با حضور امام 
جمعه، مسئولان قضایی شهرستان، فرماندار و مدیران کل اوقاف 
و آموزش و پرورش استان در دادگستری مازندران برگزار شد 

که تصمیماتی برای پیگیری و حل موضوع به تصویب رسید.
رییس‌کل دادگســتری مازندران مهم‌ترین دلیل ورود دســتگاه 
قضایی به این پرونده را وضعیت نامناســب و ناایمن ســاختمان 
مدرســه عنوان کرد و گفت: حفظ جان و سلامت دانش‌آموزان 
اولویت اصلی اســت. با توجه به فرســودگی بنــا، احتمال وقوع 
حوادث ناگوار وجود دارد و از این رو ادامه فعالیت آموزشی در 
این محل به مصلحت دانش‌آموزان نیســت. پوریانی همچنین به 
شرایط خاص محیطی این مدرسه اشــاره کرد و افزود: با توجه 
به اینکه آیین‌های تشــییع و تدفین متوفیان شهرستان در جوار 
این امامزاده برگزار می‌شــود و حیاط مدرسه با محوطه امامزاده 
مشترک اســت، برگزاری این مراسم در کنار کلاس‌های درس 
و در حضــور کودکان، از منظر تربیتی و روانی مناســب ارزیابی 
نمی‌شــود. آموزش و پرورش نیز باید در راستای تأمین آرامش 
و امنیت دانش‌آموزان، انتقال مدرســه به مکانی مناســب را در 
اولویت قرار دهد. وی با اشاره به همکاری اداره کل اوقاف استان 
در این زمینه گفت: اوقاف بخشــی از هزینه‌های احداث مدرسه 
جدیــد را تقبل کرده و بخشــی از این اعتبــار نیز به آموزش و 
پرورش پرداخت شده است، همچنین مقرر شده تا تعیین تکلیف 
نهایی موضوع، ثبت‌نام جدید در این مدارس انجام نشــود و در 
این راســتا، دادســتانی محمودآباد نیز دستورات قضایی لازم را 
صادر کرده است. رییس‌کل دادگســتری مازندران تأکید کرد: 
رویکرد دستگاه قضایی، حل این مسأله از طریق همدلی و تعامل 
میان دستگاه‌های مسئول اســت، اما در صورت تداوم وضعیت 
موجود و عدم رفع مشــکل، دستورات قانونی لازم صادر خواهد 
شــد و همچنین در صورت احراز ترک فعل از ســوی مدیران 

مسئول، پرونده قضایی تشکیل و برخورد قانونی انجام می‌شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران:
 ۹۸ درصد حریم تالاب‌ها

در استان تثبیت شد
مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران، از تحقق ۹۸ درصدی 
تعییــن حریم تالاب‌ها و ۱۰۰ درصدی حدبســتر رودخانه‌های 
حفاظت‌شــده در اســتان خبر داد و تأکید کرد: تخصیص حقابه 
محیط‌زیستی تالاب‌ها و رودخانه‌ها همچنان نیازمند اقدام جدی 

وزارت نیرو است.
محمدرضا کنعانی در نشســت شــورای حفاظت محیط زیست 
مازندران در ســاری اظهــار کرد: حفاظت و احیــای تالاب‌ها، 
رودخانه‌ها و سایر زیســت‌بوم‌های آبی از مهم‌ترین اولویت‌های 

اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست مازندران است.
وی گفت: در این راستا مجموعه‌ای از اقدامات حقوقی، مدیریتی، 
پایشی و احیایی با هدف صیانت از منابع آبی، حفظ تنوع زیستی 
وابسته به اکوسیستم‌های آبی و ارتقای حکمرانی محیط‌زیستی در 

تالاب‌ها و رودخانه‌های استان در دستور کار قرار گرفت.
کنعانی افزود: در حوزه تعیین و تثبیت حد بستر و حریم تالاب‌ها، 
۹۸ درصد از تکالیف پیش‌بینی‌شــده محقق شــده است. تعیین 
حریم تالاب‌ها یکی از مهم‌ترین ابزارهای قانونی برای جلوگیری 
از تصرف، تخریب و تغییر کاربری عرصه‌های تالابی محســوب 
می‌شــود. با وجود پیشــرفت قابل توجه در ایــن بخش، تحقق 
کامــل این تکلیف همچنان نیازمند همــکاری وزارت نیرو برای 

نهایی‌سازی فرآیند تثبیت حریم تالاب‌های استان است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران اظهار کرد: تعیین حریم 
اکولوژیک تالاب‌هــای بین‌المللی نیز به‌عنــوان یکی از الزامات 
اساسی حفاظت از کارکردهای اکولوژیک تالاب‌ها در دستور کار 
قرار دارد. حریم اکولوژیــک نقش مهمی در کنترل فعالیت‌های 
پیرامونی و کاهش فشارهای انســانی بر اکوسیستم‌های حساس 
دارد. بــا این حــال این تکلیف تاکنون محقق نشــده و همچنان 
به‌عنوان یکی از مطالبات اصلی ســازمان حفاظت محیط زیست 

در حوزه مدیریت تالاب‌های بین‌المللی پیگیری می‌شود.
وی ادامــه داد: در بخــش تعییــن و تثبیت حد بســتر و حریم 
رودخانه‌های حفاظت‌شــده، عملکرد استان به ۱۰۰ درصد رسید 
و تمامی برنامه‌های پیش‌بینی‌شــده در این زمینه اجرایی شد. این 
اقدام زمینــه حفاظت مؤثرتر از کریدورهــای آبی، جلوگیری از 
تجاوز به حریم رودخانه‌ها و حفظ زیستگاه‌های ارزشمند وابسته به 
رودخانه‌های حفاظت‌شده را فراهم کرده است. کنعانی با اشاره به 
برنامه‌های احیایی تالاب‌های استان گفت: اجرای طرح جامع احیای 
تالاب‌های بین‌المللی میانکاله و خلیج گرگان در ســال گذشته با 
جدیت پیگیری شد. این طرح یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ملی در 
حوزه احیای زیست‌بوم‌های آبی کشور محسوب می‌شود و اجرای 
آن مســتلزم همکاری و ایفای نقش دستگاه‌های مختلف اجرایی 
و خدماتــی مرتبط اســت. اقدامات هماهنگــی و پیگیری اجرای 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این طرح در طول سال گذشته ادامه 
داشته است. وی افزود: در حوزه تعیین و تخصیص آب مورد نیاز 
محیط‌زیســتی تالاب‌ها، ۹۵ درصد از نیازهای آبی تالاب‌ها تعیین 
شــده است. تعیین حقابه محیط‌زیســتی گام مهمی برای تضمین 
بقــای تالاب‌ها و حفظ عملکرد اکولوژیک آنها به شــمار می‌رود، 
امــا تخصیص عملی این میزان آب همچنان نیازمند اقدام وزارت 
نیرو و تحقق کامل تعهدات قانونی در این بخش اســت. مدیرکل 
حفاظت محیط‌زیســت مازندران اظهار کرد: تأمین آب مورد نیاز 
محیط‌زیستی رودخانه‌های حفاظت‌شده نیز در سال گذشته پیگیری 
شــد و موضوع تخصیص حقابه برای رودخانه‌های حفاظت‌شــده 
ســردآبرود و چالوس در دستور کار قرار گرفت. این دو رودخانه 
از مهم‌ترین زیست‌بوم‌های آبی استان محسوب می‌شوند و تأمین 
جریان‌های زیست‌محیطی آنها نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ تنوع 
زیستی و پایداری اکولوژیک منطقه دارد. تحقق این برنامه نیز در 
چارچوب تکالیف وزارت نیرو دنبال می‌شود. وی ادامه داد: اجرای 
طرح پایش کمی و کیفی تالاب‌ها و رودخانه‌ها از دیگر برنامه‌های 
مهم ســال گذشــته بود. در این طرح، تالاب‌هــای بین‌المللی و 
رودخانه‌های حفاظت‌شــده به‌عنوان اولویت اصلی پایش انتخاب 
شدند تا اطلاعات دقیق و به‌روز از وضعیت منابع آبی، کیفیت آب 
و تغییرات زیســت‌محیطی در اختیار مدیران و تصمیم‌گیران قرار 
گیرد. نتایج این پایش‌ها مبنای برنامه‌ریزی‌های حفاظتی و احیایی 
آینده خواهد بود. کنعانی با اشــاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه 
مدیریت زیست‌بومی تالاب‌ها گفت: برنامه مدیریت زیست‌بومی 
تالاب‌های بین‌المللی استان با پیشرفت ۱۰۰ درصدی تدوین شده 
و هم‌اکنــون در مرحله تصویب قرار دارد. ایــن برنامه به عنوان 
مهم‌ترین ســند راهبردی مدیریت تالاب‌هــا، چارچوب اقدامات 
حفاظتی، احیایی، مشــارکتی و پایشی را مشخص می‌کند و نقش 
مهمی در ارتقای مدیریت یکپارچه تالاب‌های استان خواهد داشت.

امام‌جمعه موقت آستانه اشرفیه با اشاره به تلاش دشمن برای تغییر محاسبات راهبردی در کشور گفت: مسئولان 
نباید در جنگ ترکیبی دچار خطای محاســباتی شوند. حجت‌الاسلام ابراهیم اختردانش در اجتماع مردم آستانه 
اشرفیه با گرامیداشت یاد و نام امام خمینی )ره( گفت: هنر حضرت امام خمینی )ره( به تلاطم درآوردن اقیانوس 
ملت بود و امروز نیز با تأســی به همان مکتب، مسیر مجاهدت و انقلاب با قدرت ادامه دارد و وعده الهی برای 
فروپاشــی رژیم صهیونیستی به‌زودی محقق خواهد شد. وی با اشــاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره 
نقشه‌های دشمن در جنگ ترکیبی افزود: دشمن در جنگ ترکیبی بر دو نقطه کلیدی یعنی »تاب‌آوری ملت« و 
»ایجاد خطای محاسباتی در ذهن مسئولان« تمرکز کرده است. امام جمعه موقت آستانه اشرفیه تصریح کرد: در 
چنین شرایطی شناخت دقیق جبهه خودی و دشمن و همچنین حفظ اتحاد، تنها راه خنثی‌سازی توطئه‌های پیچیده 

نظام سلطه است. 

نماینده ولی فقیه در گیلان:
  شهید »صادق زرین«

افتخار استان و سرمایه 
معنوی کشور است

نماینده ولی فقیــه در گیلان گفت: گمنامی ســال‌های 
مجاهدت شهید »صادق زرین« امروز در دل مردم جبران 
شد؛ چون خداوند نام مجاهدان گمنام را جاودانه می‌کند و 
امروز این شهید گران شان افتخار گیلان و سرمایه معنوی 

ملت ایران است.
آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با خانواده شهید »صادق 
زریــن«، با تجلیل از مقام این شــهید اظهار کرد: برخی 
انسان‌ها سال‌ها در ســکوت و گمنامی زندگی می‌کنند، 
بی‌آنکه کسی از مجاهدت‌هایشان باخبر باشد؛ اما هنگامی 
که خداوند اراده می‌کند، نام‌شان را بر سر زبان‌ها می‌اندازد 

و آنان را چراغ راه یک ملت قرار می‌دهد.
وی با اشاره به این‌که شهید زرین از جمله مجاهدانی بود 
که به اقتضای ماموریت خود، گمنام زیســت، افزود: ما 
شــاید او را نمی‌شناختیم اما خدا او را می‌شناخت؛ همان 
خدایی که ســال‌های سکوت و اخلاصش را دید و امروز 
نامش را در دل مردم ایران به‌ ویژه مردم غیرتمند گیلان، 

برجسته کرد.
عضو مجلس خبرگان رهبری بــا یادآوری این‌که رهبر 
معظــم انقلاب اســامی در پیام خود مــردم را به یاد 
کردن از این شهید ســفارش کردند، گفت: این یادکرد، 
نشان‌دهنده عظمت روح و جایگاه معنوی شهیدی است 
که بی‌ادعا زیســت و بی‌ادعا پر کشــید؛ وقتی ولیّ امر 
مسلمین از شــهیدی نام می‌برد و او را به مردم معرفی 

می‌کند، این خود نشانه انتخاب الهی و مقام رفیع اوست.
امام جمعه رشــت تاکید کرد: شهید صادق زرین امروز 
تنها متعلق به خانواده خود نیســت؛ بلکه افتخار گیلان 
و ســرمایه معنوی ملت ایران اســت؛ گمنامی سال‌های 
گذشــته او امروز به شناخته‌شدنی عزتمند تبدیل شده 
و این جلوه‌ای از ســنت الهــی در تکریم بندگان خالص 
خویش است. نماینده مقام معظم رهبری در گیلان نقش 
خانواده این شــهید را در پرورش چنین روحیه‌ای ستود 
و اظهارکــرد: خداوند تنها شــهید را برنمی‌گزیند؛ بلکه 
خانواده‌ای را انتخــاب می‌کند که ظرفیت تربیت چنین 
انســانی را داشته باشد؛ خانواده‌ای صبور، مؤمن و استوار 
که امروز نیز با صلابت، ادامه‌دهنده راه فرزند شهید خود 
هستند. گفتنی است شــهید صادق زرین، متولد تیرماه 
۱۳۶۳، در ۱۱ اســفند ۱۴۰۴ و در سومین روز از جنگ 
تحمیلی سوم، به آرزوی دیرینه خود یعنی شهادت نائل 

آمد؛ ۲ فرزند از این شهید به یادگار مانده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران-ساری خبر داد

 کشف چندین محموله‌
قاچاق چوب‌های جنگلی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری از 
اجرای چند عملیات همزمان حفاظتی در شهرستان‌های 

بهشهر، نور و منطقه دراسله خبر داد.
علی باقری با اشــاره به تداوم طرح‌های ضربتی مبارزه با 
قاچاق چوب در اســتان گفت: در تازه‌ترین عملیات‌های 
حفاظتی، مأموران یگان حفاظت این اداره‌کل با همکاری 
نیروهای حفاظتی شرکت الغدیر موفق به کشف و ضبط 
چندین محموله غیرمجاز جنگلی در مناطق مختلف شدند.

باقری افزود: در شهرســتان بهشــهر، مأموران گشت 
شبانه‌روزی طی یک عملیات کمین و تعقیب چندساعته، 
محموله‌ای شامل چوب‌آلات قاچاق از گونه‌های مختلف 
جنگلی را توقیف کرده و به پارکینگ اداره منابع طبیعی 

بهشهر منتقل کردند.
وی همچنین از کشف یک محل دپوی چوب‌آلات کوره 
زغال در بهشهر خبر داد و تصریح کرد: در این رابطه سه 
استر هیزم قاچاق از گونه‌های ممرز و راش کشف و یک 

دستگاه نیسان نیز توقیف شد.
مدیــرکل منابع طبیعی مازندران با اشــاره به عملیات 
دیگر در منطقه پاسند )بخش یانه‌سر( گفت: مأموران با 
برنامه‌ریزی قبلی و پس از ســاعت‌ها تعقیب و مراقبت، 
موفق به کشف ۱۰ گرده‌بینه قاچاق از گونه راش شدند 
که این محموله نیز به پارکینک اداره خلیل‌شــهر منتقل 
گردید. باقری در ادامه به کشــف چوب‌آلات قاچاق از 
گونه سپیدار در جنگل‌های ایزدشهر )شهرستان نور( اشاره 
کرد و افزود: این محموله توســط سرجنگلبان رستم‌رود 
و نیروهای حفاظتی ایزدشــهر کشف و متخلفّ مربوطه 
شناسایی شــد و پرونده وی برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی ارجاع شده است.
وی همچنین از آزادسازی ۷۲۰ مترمربع از اراضی ملی 
در منطقه دراسله خبر داد و خاطرنشان کرد: در اجرای 
تبصــره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظــت و بهره‌برداری از 
جنگل‌ها، مأموران سرجنگلبانی کارمزد با عملیات میدانی، 
این اراضی را که به صورت غیرقانونی تصرف شده بود، 
آزاد کردند. باقری در پایان تأکید کرد: برخورد جدی و 
قانونی با هرگونه تصرف غیرمجاز و قاچاق چوب آلات 
جنگلی بدون وقفه ادامه خواهد داشــت و از شهروندان 
نیز درخواست داریم هرگونه موارد مشکوک را به یگان 

حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.

پایان اردیبهشت در تقویم مناسبت‌های جمهوری 
اسلامی، هفته ملی جمعیت است و طی چند سال 
اخیر که زنگِ رشــد منفی جمعیت در مازندران 
و گلســتان به صدا درآمد، شاهد بودیم مدیران، 
کارشناســان و همچنیــن افــراد صاحب‌نظر با 
رســانه‌ها نشست برگزار می‌کردند و درخصوص 
ســیاه‌چاله جمعیتی برنامه‌هــای مختلف برگزار 
می‌کردند هشــدار می‌دادند، هشداری که به‌ویژه 
برای دو استان مازندران و گلستان صائب است و 

مردم نیز باید به آن توجه کنند.
امســال و در هفته ملی جمعیت شــاهد سکوتی 
معنی‌دار در دو اســتان گیلان و مازندران بودیم، 
ســکوتی که می‌تواند نشــانه شکست برنامه‌ها و 
سیاست‌های رسمی درخصوص ضرورت افزایش 
ازدواج و کاهش طلاق و در نهایت رســیدن به 

نرخ مطلوب فرزندآوری باشد.   
برابر آخرین آماری که سازمان ثبت‌احوال کشور 
حدود سه ماه قبل منتشر کرد، نسبت مرگ و میر 
به نســبت تولد در گیلان و مازندران رشد منفی 
اســت و طی چند سال آینده به جمع استان‌هایی 
ملحق خواهند شــد که نرخ سالمندان در آن بالا 
است. روز گذشــته کارگاه آموزشی مسیر نجات 
با هدف هشــدار درخصوص روند رو به رشــد 
سالمندی، افزایش طلاق و کاهش فرزندآوری در 
مجتمع فرهنگی امیرالمؤمنین)ع( نکا برگزار شد.

حجت‌الاسلام محمدتقی شفیعی عضو هیأت علمی 
دانشــگاه در این نشســت با تأکید بر ضرورت 
توجــه به سیاســت‌های جوانــی جمعیت گفت: 
کاهش نرخ باروری، افزایش ناباروری، رشد آمار 
طلاق و مشــکلات اقتصادی ازمهم‌ترین عوامل 

تهدیدکننده پویایی جمعیت است.
وی با بیــان این‌که نرخ بــاروری در ایران طی 
دهه‌های اخیر با کاهش چشــمگیری مواجه شده 

اســت، گفت: میانگین تعداد فرزندان به ازای هر 
زن از ۶.۵ فرزند در ســال ۱۳۶۵ به ۱.۶ فرزند 

در سال ۱۳۹۹ رسیده است.
حجت‌الاسلام محمدتقی شفیعی عضو هیأت علمی 
دانشگاه همچنین اســتان البرز را دارای بالاترین 
نرخ طلاق در کشور و مازندران را دومین استان 
از این نظر معرفی کرد و گفت: به ازای هر ۱۰۰ 
ازدواج در ایران، به طور میانگین ۳۷ طلاق ثبت 
می‌شــود. عضو هیأت علمی دانشگاه در پایان با 
اشاره به مشکلات اقتصادی تصریح کرد: مسائل 

معیشــتی یکی از مهم‌ترین گره‌ها و موانع پیش 
روی ازدواج، فرزندآوری و تحکیم بنیان خانواده 
در کشور به شمار می‌رود و رفع این موانع نیازمند 

برنامه‌ریزی و حمایت جدی مسئولان است.
دو نکته در ســخنان این اســتاد حوزه و دانشگاه 
طرح شــد اهمیــت دارد و همه مــردم باید از 
آن آگاه باشــند، نخســت این‌که مازندران جزو 
استان‌هایی با نرخ بالای طلاق است و آمار رسمی 
و تجربه زندگی ما در این اســتان نیز این نظر را 
تأیید می‌کند. نکته دومی که این اســتاد حوزه و 
دانشــگاه بر آن تأکید دارد این است که اوضاع 
اقتصــادی و معیشــتی بر وقوع طــاق، کاهش 
ازدواج و تهدید بنیــان خانواده‌ها اثر بالایی دارد 
به عبارت روشــن، اگر بخواهیم جلوی طلاق را 
بگیریــم و بنیان خانواده را حفــظ کنیم، در گام 
نخســت باید اقتصاد را ســر و ســامان دهیم و 
معیشــت مردم را تدبیر کنیم. تا امروز در بیشتر 
نشست‌ها تلاش می‌شــد تا نرخ پایین ازدواج و 
فرزنــدآوری و همچنین تمایل بــه طلاق را به 
مسائل فرهنگی نســبت بدهند و از تغییر سبک 
الگوی زندگی جوانان بگویند که به ســبک غربی 
متمایل شــد و این نکته که حجت‌الاسلام شفیعی 
اوضاع نامناســب معیشــتی را متهم اصلی اعلام 
می‌کند، بسیار مبارک اســت. همه ما دختران و 
پسران جوانی را می‌شناســیم که هر گاه پرسیده 
شوند چرا ازدواج نمی‌کنید، از تنگنای معیشت و 
قیمت مسکن و هزینه‌های زندگی می‌گویند و حق 
دارند.   مدیران، کارشناســان و دلسوزانی که در 
این زمینه دغدغه دارنــد باید بدانند مانع اصلی 
ازدواج و فرزنداوری و دلیل بسیاری از طلاق‌ها، 
تنگنای معیشــتی اســت و اگر بــه نحو مقتضی 
کنترل نشود، نمی‌توان دورنمای روشنی برای این 

وضعیت تصور کرد.

»محمدصادق رضایی« توسعه برنامه‌های غربال‌گری را 
از اولویت‌های مهم حوزه بهداشت عنوان کرد و گفت: 
افزایش پوشش غربال‌گری سرطان‌های شایع، بیماری 
دیابت و اجرای برنامه‌های پیشــگیری و مداخله در 
رفتارهای مرتبط با خودکشی، از جمله اقداماتی است 
که می‌تواند در ارتقای شاخص‌های سلامت و کاهش 

بار بیماری‌ها نقش مؤثری ایفا کند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران شامگاه یکشنبه 
در نشســت پایش و ارزیابی شــاخص‌های سلامت 
شهرســتان‌های آمل، نــور، محمودآباد، بابلســر و 
فریدونکنار تقویت برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع 
را از مهم‌ترین الزامات ارتقای کارآمدی نظام سلامت 

برشمرد.
وی گفت: شــاخص‌های ســامت تنها ابزار ارزیابی 
عملکرد نیستند، بلکه مبنای تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی 
و سیاست‌گذاری در نظام سلامت محسوب می‌شوند 
و باید به اقدامات مؤثر و قابل اندازه‌گیری منجر شوند.

رضایی با اشــاره به اهمیت عدالت در سلامت افزود: 
با توجه به پراکندگی جمعیت و تفاوت‌های جغرافیایی 
مناطق تحت پوشــش، دسترســی عادلانه مردم به 
خدمات ســامت باید به‌عنوان یک اولویت راهبردی 
دنبال شــود و تمامی ظرفیت‌های شــبکه بهداشت و 
درمان در مسیر کاهش نابرابری‌های سلامت به کار 
گرفته شود. رییس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران، 

تقویت برنامه پزشــک خانواده و نظــام ارجاع را از 
مهم‌تریــن الزامات ارتقای کارآمدی نظام ســامت 
برشــمرد و خاطرنشان کرد: پزشــک خانواده و نظام 
ارجــاع، نقش کلیدی در مدیریــت صحیح خدمات 
سلامت، افزایش دسترسی مردم به خدمات مورد نیاز 
و استفاده بهینه از منابع نظام سلامت دارند و اجرای 

اثربخش این برنامه‌ها باید با جدیت دنبال شود.
رضایی همچنین با اشاره به اهمیت شاخص‌های سلامت 
 ،DMFT دهان و دنــدان، بر لزوم بهبود شــاخص
افزایش پوشــش وارنیش فلوراید و فیشورســیلانت 
در گروه‌های هــدف تأکید کرد و خواســتار تقویت 

برنامه‌های پیشگیرانه در این حوزه شد.
وی با اشــاره به اهمیت تحــولات جمعیتی در آینده 
نظام سلامت افزود: کاهش نرخ باروری و روند نزولی 
رشد طبیعی جمعیت در برخی مناطق استان، ضرورت 
توجه بیشتر به سیاست‌های جوانی جمعیت، حمایت 
از فرزندآوری و توســعه خدمات درمان ناباروری را 
دوچندان کرده اســت. رییس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران تصریح کرد: کاهش نابرابری در دسترسی به 
خدمات سلامت، ارتقای پوشش برنامه‌های بهداشتی، 
کنترل عوامل خطر بیماری‌های غیر واگیر، حمایت از 
سیاست‌های جوانی جمعیت، تقویت پزشک خانواده و 
نظام ارجاع و بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌های درمانی 
از مهم‌ترین محورهای مورد توجه در برنامه‌های ارتقای 
شاخص‌های سلامت استان است. رضایی خاطرنشان 
کرد: تحقق اهداف نظام سلامت مستلزم پایش مستمر 
عملکرد، پاسخگویی مدیریتی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
کارشناسی و اجرای دقیق برنامه‌های اصلاحی است و 
انتظار می‌رود نتایج اقدامات انجام‌شــده در بازه‌های 
زمانی مشخص، در شاخص‌های سلامت و رضایتمندی 
مردم قابل مشاهده باشد. در پایان این نشست، برای 
هر یک از حوزه‌های مورد بررسی، برنامه‌های عملیاتی، 
اهداف قابل ســنجش و زمان‌بندی مشــخص جهت 
ارتقای شاخص‌ها و بهبود کیفیت خدمات سلامت در 

شهرستان‌های تحت پوشش تعیین شد.

استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت تسریع در فرآیند 
مولدسازی دارایی‌های دولت، گفت: حدود ۸۰ درصد 
اموال و دارایی‌های دستگاه‌های اجرایی استان فاقد سند 
رسمی اســت و این وضعیت باید در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن تعیین تکلیف شود.
علی‌اصغر طهماسبی در جلســه کارگروه مولدسازی 
دارایی‌های دولت اظهار کرد: شناسایی، ثبت و سنددار 
کردن امــاک دولتی یکی از پیش‌نیازهای مهم برای 
بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های موجود و تامین منابع 
مالی پایدار برای اجرای طرح‌های توســعه‌ای استان 
اســت. وی با اشــاره به افزایش هزینه‌های اجرایی و 
محدودیت منابع اعتباری افزود: مولدسازی دارایی‌های 
دولت باید با جدیت و سرعت بیشتری دنبال شود تا 
درآمدهای حاصل از آن در مســیر اجرای پروژه‌های 

اولویت‌دار و زیرساختی استان به کار گرفته شود.
استاندار گلستان با انتقاد از رویکرد صرفاً اداری برخی 
دســتگاه‌ها در این حوزه، تصریح کرد: دســتگاه‌های 
مشــمول قانون مولدســازی نباید فعالیت خود را به 

برگزاری جلســات محدود کنند، بلکه لازم اســت با 
حضــور میدانی و اقدام عملیاتی، فرآیند شناســایی و 

تعیین تکلیف اموال را تسریع نمایند.
طهماســبی ادامه داد: معاونت‌های توسعه مدیریت و 
منابع دســتگاه‌های اجرایی موظف هستند با بررسی 

دقیق و راســتی‌آزمایی اطلاعات موجود، نســبت به 
تکمیل پرونده‌های مالکیتی و اخذ اســناد رسمی برای 

تمامی املاک تحت اختیار خود اقدام کنند.
وی مولدسازی دارایی‌های راکد را یکی از راهکارهای 
موثــر برای افزایــش بهره‌وری و تامیــن منابع مالی 
دانســت و گفت: هرچه فرآیند تعیین تکلیف اموال 
دولتی ســریع‌تر انجام شود، امکان استفاده از ظرفیت 
این دارایی‌ها برای توسعه استان نیز بیشتر خواهد شد.

استاندار گلســتان همچنین به موضوع تامین مسکن 
کارکنان دولت اشــاره کرد و افزود: با تجمیع ظرفیت 
تعاونی‌های مسکن دستگاه‌های اجرایی و تشکیل یک 
تعاونی واحد با هیات‌مدیره مشــترک، می‌توان زمینه 
احداث یک شهرک بزرگ مسکونی با امکانات رفاهی 
و خدماتی مناسب را برای کارکنان دولت فراهم کرد.

طهماسبی ابراز امیدواری کرد با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی و پیگیری مســتمر کارگروه مولدسازی، روند 
شناسایی، سنددار کردن و بهره‌برداری از اموال دولت 

در گلستان شتاب بیشتری بگیرد.

 گزارش »خبرشمال« درخصوص برگزاری کارگاه آموزشی
»مسیر نجات« با موضوع تهدیدهای آینده جمعیتی 

مازندران؛ رکورددار طلاق 

امام‌جمعه موقت آستانه اشرفیه: 
مسئولان نباید در جنگ ترکیبی 
دچار خطای محاسباتی شوند

اخبار

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تأکید کرد

توسعه برنامه‌های غربال‌گری به‌عنوان یک اولویت‌ مهم 

استاندار گلستان در جلسه کارگروه مولدسازی: 

۸۰ درصد اموال دولتی استان فاقد سند است

حجت‌الاسلام 
محمدتقی شفیعی عضو 

هیأت علمی دانشگاه 
استان البرز را دارای 

بالاترین نرخ طلاق در 
کشور و مازندران را 

دومین استان از این نظر 
معرفی کرد و گفت: به 
ازای هر ۱۰۰ ازدواج در 
ایران، به طور میانگین 

۳۷ طلاق ثبت می‌شود.
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3487 
‌شــــــــــــنبه سه

19 خـــــــــــرداد 1405 
23 ذی الحجـــــــه 1447

اخبار

 سخنگوی جمعیت هلال‌احمر
 جمهوری اسلامی ایران:

طرح سالم‌سازی دریا در سواحل 
خزر از اول تیرماه اجرا می‌شود

 ســخنگوی جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران از اجرای 
طرح سالم‌سازی دریا در نوار ساحلی شمال کشور خبر داد و گفت: 
این طرح همچون سال‌های گذشته در تمامی سواحل شمالی از اول 

تیرماه اجرا می‌شود.
مجتبی خالدی  اظهار کرد: طرح سالم‌سازی دریا در سال جاری نیز 
اجرا می شود، اما با توجه به شرایط کشور و ملاحظات جغرافیایی، 

آغاز آن با چند روز تأخیر همراه خواهد بود.
وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این طرح از اول تیرماه 
تا سوم مهرماه ۱۴۰۵ در ســواحل شمالی کشور اجرا می‌شود و 
تمامــی تیم‌های امدادی، نیروهــای هلال‌احمر و غریق‌نجات در 

امتداد نوار ساحلی مستقر خواهند شد.
سخنگوی هلال‌احمر با اشــاره به هماهنگی‌های بین‌بخشی برای 
اجرای این طرح تصریح کرد: هماهنگی‌های لازم با استان‌ها انجام 
شــده و اجرای طرح بر اســاس نیاز و شرایط هر استان تنظیم و 
برنامه‌ریزی می‌شود. همچنین امسال به دلیل شرایط خاص، آغاز 

طرح با حدود دو هفته تأخیر انجام خواهد شد.
خالــدی ادامه داد: تصمیم‌گیری درباره کاهش یا تداوم طرح نیز 

در ستادهای استانی و با هماهنگی وزارت کشور انجام می‌شود.
وی درباره پوشش جغرافیایی طرح گفت: امسال طرح سالم‌سازی 
در سواحل سه استان شمالی شامل مازندران، گیلان و گلستان و 

در امتداد حدود ۹۰۰ کیلومتر نوار ساحلی اجرا خواهد شد.
سخنگوی جمعیت هلال‌احمر افزود: اجرای طرح سالم‌سازی در 
سواحل جنوبی کشور نیز منوط به تصمیم وزارت کشور است، اما 
پایگاه‌های ثابت هلال‌احمر به ارائه خدمات امدادی ادامه خواهند 
داد. وی با اشاره به ظرفیت امدادی کشور در فصل تابستان گفت: 
در حال حاضر حدود ۶۵۰ پایگاه هلال‌احمر در کشور فعال است 
و در فصل تابســتان ۱۴۳ پایگاه امداد و نجات ثابت و موقت نیز 
به این ظرفیت افزوده می‌شــود که از این تعداد ۲۵ پایگاه ویژه 

سواحل شمالی است.
خالدی ادامه داد: از این ۲۵ پایگاه، ۱۳ پایگاه در مازندران، ۹ پایگاه 

در گیلان و ۳ پایگاه در گلستان مستقر خواهد شد.
وی همچنیــن از صدور دســتورالعمل‌های لازم بــرای تقویت 
تجهیزات و امکانات امدادی در استان‌ها خبر داد و گفت: میزان 
نهایی نیروهای به‌ کارگیری‌ شــده در طرح تابستانه هنوز قطعی 
نشــده، اما ســازمان جوانان و داوطلبان نیز در این مأموریت به 

هلال‌احمر کمک خواهند کرد.

رئیس جهاد کشاورزی گیلان: 
 صاحبان مرغداری‌ها زیرساخت 
سوخت جایگزین را فراهم کنند

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از صاحبان مرغداری‌های 
اســتان خواست تا برای استفاده از سوخت دوم آمادگی داشته 

باشند و زیرساخت‌های لازم را فراهم کنند.
صالــح محمدی بــا تاکید بر ضــرورت آمادگــی واحدهای 
مرغداری برای فصل سرد سال اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
گیلان در تامین مرغ کشــور و لزوم مدیریت ناترازی انرژی، 
مرغداری‌های استان باید از ابتدای مهرماه زیرساخت استفاده 
از ســوخت دوم، به‌ویژه گازوئیل را فراهم کنند تا در صورت 

افت فشار یا محدودیت گاز، تولید دچار وقفه نشود.
وی با اشــاره بــه برگزاری نشســت‌هایی در روزهای اخیر با 
دســتگاه‌های مرتبط، زنجیره‌ها و تشکل‌های مرغداری اضافه 
کرد: در کنار تامین ســوخت جایگزین برای مواقع اضطراری، 
حرکت به سمت بهســازی و بهینه‌سازی تجهیزات گرمایشی، 
بهترین راهکار برای تامین پایدار انرژی در واحدهای تولیدی 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: مدیریت 
مصرف و برنامه‌ریزی دقیق در واحدهای مرغداری می‌تواند از 
بروز خسارت‌های اقتصادی جلوگیری کرده و پایداری تولید را 

در ماه‌های سرد سال تضمین کند.
وی با تاکید بر بازبینی تجهیزات گرمایشی، آماده‌سازی مخازن 
سوخت و هماهنگی بیشتر با دســتگاه‌های مرتبط اضافه کرد: 
لازم اســت مرغداران با اصلاح فرآیندها و ارتقای تجهیزات، 
برای عبور از شرایط اوج مصرف و محدودیت‌های احتمالی در 

تامین گاز آمادگی کامل داشته باشند.
گیــان به عنوان یکی از قطب‌های مهم تولید مرغ کشــور با 
۱۴ زنجیره فعال تولید، نقش موثری در تامین امنیت غذایی و 
تنظیم بازار دارد و بخش قابل توجهی از تولیدات استان علاوه 

بر تامین نیاز داخلی، به سایر استان‌ها نیز ارسال می‌شود.

رئیس دادگستری آستارا:
 اجرای قانون الزام به ثبت رسمی 
در آستارا با جدیت دنبال می‌شود

 رئیس دادگستری آستارا با اشاره به فعال شدن »سامانه ثبت 
ادعــا« در اجرای قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول گفت: اجرای این قانون در آســتارا با جدیت دنبال 
می‌شود. عباس جاذب  در جلسه هماهنگی اجرای قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که با حضور فرماندار، 
دادستان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک و جمعی از مدیران 
دســتگاه‌های اجرایی در دادگستری این شهرستان برگزار شد 
اظهار کرد: راه‌اندازی ســامانه ثبت ادعا یکی از اقدامات مهم 
تحول قضایی در ســال ۱۴۰۵ است و اجرای دقیق آن موجب 
کاهش دعاوی ملکی، جلوگیری از معاملات غیررسمی و تثبیت 

حقوق مالکانه مردم خواهد شد.
وی با تشــریح مراحل اجرای این ســامانه افزود: بر اســاس 
دســتورالعمل ابلاغی، برای کلیه املاکــی که در بازه زمانی ۱ 
فروردین ۱۳۹۶ تا ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ سند رسمی حدنگار 
برای آن‌ها صادر شــده، ســامانه ثبت ادعا از تاریخ ۱ خرداد 
۱۴۰۵ فعال اســت و مالکان یا مدعیان باید ادعای خود را در 

این سامانه ثبت کنند.
رئیس دادگستری آستارا ادامه داد: در خصوص املاکی که از 
تاریخ ۱ خرداد ۱۴۰۵ به بعد ســند حدنگار برای آن‌ها صادر 
می‌شود، امکان ثبت ادعا از همان روز صدور سند فراهم خواهد 

بود و این فرآیند به‌صورت مستمر ادامه خواهد داشت.
جاذب همچنین درباره انتشــار آگهی‌های قانونی گفت: برای 
نشــر آگهی‌های موضوع تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون الزام، سامانه 
ثبت ادعا از تاریخ ۱ خرداد ۱۴۰۵ به‌طور رســمی فعال شده و 

کلیه آگهی‌ها از طریق همین سامانه منتشر خواهد شد.
وی افزود: تاریخ آغاز ثبت ادعا برای سایر املاک که مشمول 
بندهای قبلی نیســتند، با پیشنهاد رئیس سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور و پس از تأیید معاونت اول قوه قضاییه، از طریق 

روزنامه رسمی اعلام عمومی خواهد شد.
رئیس دادگســتری آســتارا در بخش دیگری از سخنان خود 
گفــت: از تاریــخ ۱ خــرداد ۱۴۰۳ به بعد، تنظیــم هرگونه 
مبایعه‌نامه عادی برای املاکی که سند حدنگار جدید دارند یا 
دارای سند مالکیت سبز هستند، برای مشاوران املاک ممنوع 
اســت و این معاملات باید صرفاً از طریق درگاه کاتب و دفاتر 

اسناد رسمی انجام شود.

مدیر حج و زیارت گلستان با اشاره به حضور بیش از ۴۰ هزار زائر استان در اربعین سال گذشته، از متقاضیان سفر اربعین امسال خواست برای 
دریافت یا تمدید گذرنامه معتبر از هم اکنون اقدام کنند. سید علی میرقاسم‌پور با اشاره به نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی اظهار کرد: متقاضیان 
حضور در راهپیمایی عظیم اربعین باید از هم‌اکنون نسبت به بررسی اعتبار گذرنامه خود اقدام کنند، زیرا یکی از پیش‌نیازهای ثبت‌نام در سامانه 
سماح، داشتن گذرنامه معتبر با حداقل شش ماه اعتبار از زمان اعزام است. وی افزود: با توجه به محدودیت‌ها و فرآیندهای اداری مربوط به صدور 
و تمدید گذرنامه، توصیه می‌شود زائران در اسرع وقت به ادارات گذرنامه مراجعه کرده و از اعتبار مدارک خود اطمینان حاصل کنند تا در زمان 
ثبت‌نام با مشکلی مواجه نشوند. مدیر حج و زیارت گلستان با بیان اینکه ثبت‌نام در سامانه سماح طی روزهای آینده و پیش از آغاز ماه محرم آغاز 
خواهد شد، گفت: تمامی زائران اعم از افراد یا خانواده‌ها باید برای حضور در مراسم اربعین در این سامانه ثبت‌نام کنند. در این فرآیند، اطلاعاتی 

از جمله زمان اعزام، مرز خروجی و سایر مشخصات سفر ثبت می‌شود.
میرقاسم‌پور ادامه داد: یکی از مزایای ثبت‌نام در سامانه سماح، بهره‌مندی زائران از پوشش بیمه‌ای است که با پرداخت مبلغی اندک، امنیت خاطر 

بیشتری را برای آنان و خانواده‌هایشان در طول سفر فراهم می‌کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد
  اجرای قانون استیجار

بعد از ۲۸ سال 
معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی از 
اجرای قانون استیجار بعد از گذشت ۲۸ سال خبر داد 
و گفت: مرحله نخست ثبت‌نام متقاضیان طرح مسکن 
اســتیجاری زوج‌های جوان )طرح آشــیان(، از امروز 
)دوشنبه، ۱۸ خرداد( در سه استان مازندران، مرکزی 

و قزوین آغاز می‌شود.
حبیب اله طاهرخانی در جلسه هفتگی پایش طرح‌های 
حمایتی مســکن اعلام کرد: تمرکز برنامه‌های مربوط 
به اجرای سیاست استیجار به خصوص در حوزه تامین 
مســکن زوج های جوان، با توجه به وضعیت قیمت‌ها 
و اجاره بها، در وهله نخســت مربوط به کلانشهرها و 
در مرحله دوم مختص مراکز اســتان‌ها و سپس سایر 

شهرها است.
وی افزود: با عرضه واحدهای اســتیجاری به زوج‌های 
جوان واجد شــرایط، نوعی فرصــت تنفس برای آنان 
ایجاد می‌شــود که بتوانند در سال‌های بعد وارد بازار 

مسکن ملکی شوند.
طاهرخانــی با بیان اینکه ثبت نــام از متقاضیان طرح 
آشــیان، به صورت استان به استان و از تاریخ دوشنبه 
و سه شــنبه هفته جاری )مورخ ۱۸ و ۱۹ خردادماه( 
آغاز می شــود، ادامه داد: برنامه ریزی شده است تا 
پس از طی مراحل پایش، ارزیابی و اســتطاعت سنجی 

متقاضیان، واحدها به متقاضیان تحویل شود.

اجرای قانون بعد از ۲۸ سال• 
وی با اشــاره به اینکه با وجود تصویب قانون استیجار 
در ســال ۷۷، تاکنون این اقدام انجام نشــده و تمرکز 
برنامه های مسکن در ســال‌ها و دهه‌های گذشته بر 
مسکن ملکی بوده است، خاطرنشان کرد: تمرکز صرف 
بر مســکن ملکی با غفلت از قانون اســتیجار در سال 
های گذشته، باعث شده برنامه های تامین مسکن در 
بسیاری موارد با انحراف همراه شود و به هدف اصلی 
که همان تامین مسکن کم درآمدهاست، اصابت نکند.

معاون وزیر راه و شهرســازی اضافه‌کرد: بســیاری از 
گروه های کم درآمد توان ورود به طرح های مســکن 
ملکی نداشــته و ندارنــد و در بســیاری موارد حتی 
در صــورت ورود به این طرح‌ها، به دلیل مشــکلات 
معیشتی، اقدام به فروش امتیاز یا فروش واحد کرده و 

به طور مجدد به صف متقاضیان مسکن برگشته اند.

منطق اجرای سیاست استیجار• 
وی افزود: تجارب قبلی نشــان داده است که تمرکز 
صرف بر مســکن ملکی منجر به تشدید سوداگری و 
دشــوارتر شدن دسترسی کم درآمدها به مسکن شده 
اســت. در برخی موارد نیز منجر به افزایش مهاجرت 
به کلانشهرها و شهرهای بزرگ از سایر مناطق شهری 
و روستایی کشور شده است. آمارهای مربوط به وجود 
خانه‌های خالی و خانه های دوم در برخی شــهرهای 
جدید و در ســایت‌های مساکن دولتی ساز، مربوط به 

طرح های قبلی، شاهدی بر این موضوع است.

تامین مسکن نیازمند سیاست‌های متنوع است• 
طاهرخانی، با بیان اینکه حل مشــکل مسکن نیازمند 
مجموعه ای از سیاســت‌ها و اقدامــات متنوع در این 
بخش اســت، تصریح کرد: تامین مســکن استیجاری 
به‌ویژه در کلانشهرها محور کلیدی سیاست‌های تامین 

مسکن کم‌درآمدها و زوج‌های جوان است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی، ورود دولت به حوزه 
تامین مسکن اســتیجاری زوج های جوان را گامی در 
جهــت اجرای قانون، مطابق با شــرایط گروه های کم 
درآمد و نوعی تغییر ریل در حوزه سیاســت گذاری 
مسکن عنوان کرد و افزود: تمرکز بر سیاست استیجار 
عمومی و همچنین تامین مسکن سازمانی پرسنل فاقد 
مســکن نیروهای مســلح که در قانــون برنامه هفتم 
پیشرفت نیز مورد تاکید قرار گرفته است، دو اولویت 

مهم است که باید با جدیت پیگیری شود.
به گفته وی، مشکل اصلی مسکن در کشور صرفا کمبود 
مسکن نیست، بلکه مساله اصلی دشوار شدن دسترسی 
کم درآمدها به واحدهای مسکونی و همچنین موضوع 
بافت‌های فرســوده و ناکارآمد شهری است که باید 
مجموعه منابع و سیاســت‌ها برای حل این مسائل به 
کار گرفته شــود. طاهرخانی توضیح داد: پیشبرد طرح 
مسکن استیجاری و همچنین اجرای مدل‌های کارآمد 
در حوزه بازآفرینی شــهری مورد تاکید و تمرکز قرار 
دارد. وی تاکید کرد: خروجی این سیاست‌ها و اقدامات 
باید به گونه ای باشــد کــه در نهایت منجر به ایجاد 
رضایت عمومی، تامین مسکن در استطاعت خانوارها و 
کاهش مشکلات ناشی از اجاره نشینی برای خانوارهای 

فاقد مسکن شود.

هشدار دادستان بندرگز 
نسبت به دست‌اندازی به 
اراضی ساحلی در حال احیا

دادســتان شهرســتان بندرگــز در بازدیــد از طرح 
جنگل‌کاری ۹۷ هکتاری اراضی ساحلی این شهرستان، 
بر ضرورت صیانت از اراضی ساحلی و مقابله با هرگونه 

تعرض و تصرف غیرقانونی تأکید کرد.
محمد میــردار در ایــن بازدید با اشــاره به اجرای 
طرح‌هــای تثبیت و احیای اراضی ســاحلی در مناطق 
متاثر از پسروی آب دریا، گفت: این اراضی به منظور 
جلوگیری از تعرض و تصرف، حفظ کاربری عمومی و 
صیانت از منابع طبیعی، در قالب طرح‌های جنگل‌کاری 
و اقدامــات حفاظتی تحت مدیریــت و مراقبت قرار 
گرفته‌اند. وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده درباره 
ایجاد موانــع در روند آبیاری و نگهداری بخشــی از 
نهال‌های کاشته شده، بر لزوم رصد مستمر این اراضی 
تأکید کرد و افزود: هرگونه تعرض به اراضی ساحلی، 
تصــرف غیرقانونی و یا اخــال در اجرای طرح‌های 
احیایی، در چارچوب مقررات قانونی پیگیری می‌شود.

دادســتان بندرگز همچنین بــه اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان تأکید کرد ضمن پایش مستمر 
اراضی ســاحلی، مــوارد احتمالی تعــرض، تصرف و 
ممانعت از اجرای طرح‌های حفاظتی و احیایی را برای 
اتخاذ اقدامات قانونی به مراجع ذی‌صلاح گزارش کند.

در این بازدید، مسائل فنی و اجرایی پروژه نیز بررسی 
و بر تــداوم اقدامات حفاظتی و نگهــداری از اراضی 

ساحلی در حال احیا تأکید شد.

فرمانده ســپاه کربلا با اشــاره به عقب‌ماندگی‌های 
زیرســاختی، فرهنگی و اقتصادی مازندران، بر لزوم 
جبران آن‌ها با همکاری اســتاندار و نمایندگان و نیز 
اجرای قوانیــن معطل‌مانده‌ای چــون قانون جوانی 

جمعیت تأکید کرد.
ســردار محمدرضا موحــد در نشســت با مجمع 
نمایندگان مازندران در مجلس شــورای اسلامی که 
در شــرکت آب و فاضلاب استان برگزار شد ضمن 
تقدیر از اقدامات جهادی استاندار و مدیران کل این 
استان و همچنین پشتیبانی نمایندگان مجلس، اظهار 
کرد: هماهنگی و تعامل خوبی میان مسئولان مازندران 
برقرار اســت که با این هماهنگی بتوانیم اشکالات و 

موانع را حل کنیم.
وی به حضور نزدیک به ۱۰۰ شب مردم در خیابان‌ها 

اشاره کرد و افزود: حضور مردم، حضوری دندان‌شکن 
است و برای هیچ‌جای دنیا قابل هضم نیست که ۹۰ تا 
۱۰۰ شب، مردم این‌طور باانگیزه در خیابان‌ها حضور 
پیدا کنند.  فرمانده سپاه کربلا تصریح کرد: این حضور 
قطعاً از اقدامات نظامی و موشک‌های ما قوی‌تر است 
و اگر نبود، شــاید نتیجه جنگ و شرایط امروز جور 

دیگری رقم می‌خورد.
موحد با بیان اینکه استان مازندران با همه ظرفیت‌های 
بی‌نظیری کــه دارد، عقب‌ماندگی‌های زیادی هم در 
حوزه‌های زیرســاختی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
دارد، گفت: باید با تلاش بیشتر و استفاده حداکثری از 
ظرفیت نمایندگان و استاندار که امتیاز ویژه‌ای برای 

استان ماست، این عقب‌ماندگی‌ها جبران شود.
وی با اشــاره به نقش بسیج ســازندگی در توسعه 

زیرســاختی اســتان، ادامه داد: در صورت پرداخت 
بدهی‌های قبلی از ســوی دســتگاه‌ها، دست بسیج 
ســازندگی بــرای اجــرای پروژه‌هــای جدیــد و 

محرومیت‌زدایی بازتر می‌شود.
فرمانده ســپاه کربلا با درخواست از نمایندگان برای 
جذب اعتبارات ملی، اضافه کرد: نقش شما در جذب 
اعتبارات ملی برای پروژه‌های اســتانی و پشتیبانی از 

مأموریت‌های سپاه و بسیج بسیار مهم است.
موحد خطاب به مجمع نمایندگان مازندران، بیان کرد: 
قوانین بر زمین مانده زیادی مثل قانون جوانی جمعیت 
وجود دارد که اجرا نمی‌شــوند و ما آمادگی داریم با 
همکاری شــما و بهره‌گیری از ظرفیــت حقوقدانان 
بســیجی، دفتری را جهت پیگیری حقوقی این قوانین 

معطل مانده راه‌اندازی کنیم.

مدیــرکل غله و خدمات بازرگانــی مازندران گفت: 
تــا پایان روز گذشــته، ۵ هــزار و ۴۴۵ تن گندم از 
کشاورزان اســتان در مراکز خرید تضمینی تحویل، 

تخلیه و ثبت شده است.
سید محمد جعفری اظهار کرد: روند افزایشی خرید 
در روزهای اخیر نشــان‌دهنده استقبال گندم‌کاران از 
فرآیند خرید تضمینی و آمادگی کامل مراکز استان 

برای دریافت محصول است.
وی بیان کرد: همزمــان با عملیات خرید، پیگیری و 
تسریع در پرداخت مطالبات کشاورزان با جدیت در 
حال انجام بــوده و فرآیند خرید و ثبت محصول در 

تمامی مراکز فعال استان ادامه دارد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانــی مازندران افزود: 
کشاورزان ضمن رعایت توصیه‌های کارشناسان جهاد 
کشــاورزی، در زمان برداشت و تحویل محصول به 
میزان رطوبت گندم توجه داشــته باشــند تا از افت 

کیفیت محصول جلوگیری شود.
 جعفری خاطرنشان کرد: تا پایان روز گذشته، ۵ هزار 
و ۴۴۵ تن گندم از کشاورزان استان در مراکز خرید 

تضمینی تحویل، تخلیه و ثبت شده است.
وی ادامه داد: در راســتای تســهیل فرآیند تحویل 
محصول و خدمت‌رسانی بهتر به کشاورزان، از امروز 
کارخانه آرد خانی معماریــان میاندرود نیز به جمع 

مراکز خرید تضمینی گندم استان اضافه شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانــی مازندران مراکز 
فعال خریــد تضمینی گندم در اســتان مازندران را 
ســیلوی دولتی شــهید میرزاپور نــکا، کارخانه آرد 
دستاس ســاری، کارخانه آرد نمونه جویبار، کارخانه 

آرد رضایی نکا، کارخانه آرد ستاک نکا، کارخانه آرد 
نودهک نکا، سیلوی مهر خالقی )قره‌تپه(، کارخانه آرد 
مهر رســتم‌کلا، کارخانه آرد پاکسابان و پاک‌سیلوی 
گلوگاه، کارخانه آرد بنفشه گلوگاه، کارخانه آرد التپه 
بهشهر، کارخانه آرد مروارید کاسپین بهشهر، کارخانه 
آرد گندمکوب بهشــهر، کارخانه سورک میاندرود، 
تعاونی روستایی ساحل زاغمرز و *کارخانه آرد خانی 
معماریــان میاندورود اعلام کــرد. جعفری گفت: با 
تداوم روند خرید و پیگیری مستمر پرداخت مطالبات، 
بستر لازم برای تحویل سریع محصول و تکریم هرچه 
بیشتر گندم‌کاران عزیز فراهم شده است. وی با اشاره 
به اینکه در پی آغاز فصل برداشــت گندم در پهنه 
زرخیــز مازندران با تدابیر اتخاذ شــده، هیچ نگرانی 
بابت پرداخت مطالبات کشاورزان وجود ندارد، اظهار 

کرد: با گذشــت کمتر از یک هفته از آغاز برداشت 
گندم، شاهد تلاش ستودنی طلایه‌داران امنیت غذایی 
در مزارع اســتان هستیم و با توجه به شرایط اقلیمی، 
برداشت محصول در شرق اســتان شدت بیشتری 
یافته و تیم‌های عملیاتی ما آماده خدمت‌رســانی به 
این عزیزان هستند. مدیرکل غله مازندران با اشاره به 
آمادگی کامل زیرساخت‌ها تصریح کرد: در مجموع 
۳۴ مرکز خرید در ســطح استان تجهیز و آماده‌باش 
هستند که طبق برنامه‌ریزی و هماهنگی با سازمان جهاد 
کشاورزی، تاکنون ۱۶ مرکز دایر شده و مابقی مراکز 
نیز متناسب با حجم برداشت در سایر مناطق فعالیت 
خــود را آغاز خواهند کرد. جعفری ضمن قدردانی از 
پیگیری‌های مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران 
و با اشــاره به اطلاع‌رسانی ســازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها، حامل خبری خــوش برای گندم‌کاران بود، 
تصریح کرد: تاکنون ۴۱ همت )هزار میلیارد تومان( 
از وجه گندم خریداری شده در کل کشور به حساب 
کشــاورزان عزیز واریز شده است و روند پرداخت‌ها 
شتاب گرفته و کشاورزان عزیز مازندرانی نیز اطمینان 
داشــته باشــند که بهای محصول تحویلی آن‌ها در 
کمترین زمان ممکن و با عاملیت بانک کشــاورزی 
پرداخت خواهد شد. وی با اشاره به اینکه کشاورزان 
مازندران، قهرمانان خودکفایی هســتند، گفت: تقاضا 
داریــم جهت حفظ کیفیت محصــول و جلوگیری از 
افت قیمت، حتماً به توصیه‌های کارشناســان جهاد 
کشاورزی توجه نموده و در زمان مناسب )با رعایت 
درصد رطوبت استاندارد( نسبت به برداشت و تحویل 

محصول اقدام کنند.

 فرماندار رشــت با اشاره به روحیه نوعدوستی مردم 
ایران گفت: بازســازی مناطق آسیب دیده از تجاوز 

دشمن نیازمند مشارکت عمومی است.
اســماعیل میرغضنفری در جلسه ستاد پشتیبانی از 
جنگ شهرستان رشــت با اشاره به ضرورت همدلی 
و مســئولیت پذیری اجتماعی در قبال خانواده های 
آسیب دیده از حملات دشمن، اظهار کرد: اگر آموزه 
های انسانی و دینی خود را سرلوحه عمل قرار دهیم، 
بخش مهمی از مشکلات موجود با کمک و همیاری 

مردم قابل حل خواهد بود.
وی با بیان اینکه بسیاری از خانواده های آسیب دیده 
علاوه بر از دست دادن خانه و کاشانه، داغدار عزیزان 
خود نیز شــده اند، افزود: فرهنگ ایرانی و اسلامی ما 
اجازه نمی دهد نسبت به رنج هموطنان و همشهریان 
خود بی تفاوت باشیم و همه دستگاه ها و اقشار جامعه 
باید در کاهش آلام این خانواده ها نقش آفرینی کنند.

فرماندار رشــت با اشاره به تداوم فشارها و دشمنیها 
علیه ملت ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اســامی، 
تصریــح کرد: ملــت ایران همــواره در برابر ظلم و 
زیادهخواهی ایســتادگی کرده و این مسیر با اتکا به 

ایمان مردم و رهبری دینی استمرار یافته است.
میرغضنفری همچنین از تلاش های مجموعه ســپاه، 
بســیج و نیروهای مردمی در مدیریــت بحرانها و 
حوادث مختلف قدردانی کرد و گفت: در همه حوادث 
از جمله سیل، زلزله و سایر بحرانها، نیروهای بسیجی و 
جهادی در صف نخست خدمت رسانی حضور داشته 
اند و امروز نیز در عرصه بازسازی مناطق آسیبدیده 
نقش آفرین هســتند. وی با اشاره به ضرورت تأمین 
منابع لازم برای بازســازی واحدهای آســیب دیده، 
پیشنهاد کرد کارکنان دستگاه های اجرایی شهرستان 
رشت به صورت داوطلبانه معادل یک روز از حقوق 
خود را به این امر اختصاص دهند و افزود: این اقدام 
میتواند به عنوان یک حرکت مردمی و خداپسندانه 
آغاز شــود و سایر اقشار نیز متناسب با توان خود در 

این مسیر مشارکت کنند.
فرماندار رشت خاطرنشان کرد: برخی افراد و اصناف 
نیز می توانند به جای کمک نقدی، مصالح ساختمانی، 
تجهیزات و ســایر اقلام مورد نیاز بازسازی را تأمین 
کنند و فرمانداری با ایجاد ســازوکار مشخص، روند 
دریافت و ثبت این کمک ها را ساماندهی خواهد کرد.

وی با اشــاره به حجم گسترده خسارات وارده گفت: 
بازســازی دهها هزار واحد مســکونی آسیب دیده، 
مأموریتی بزرگ و در ابعاد یک شــهر جدید است و 

تحقق آن بدون مشارکت عمومی و همراهی نهادهای 
مختلف امکانپذیر نخواهد بود.

میرغضنفــری بــر لزوم بهــره گیــری از ظرفیت 
شــرکتها، واحدهای تولیدی، نمایندگان مجلس، ائمه 
جمعه، ســازمان اوقاف، ســازمان تبلیغات اسلامی، 
نظام مهندســی، کانونهای تخصصی، پزشکان، وکلا، 
بخشــداریها و دهیاریها تأکید کرد و گفت: همه این 
مجموعه ها می توانند در قالب مسئولیت اجتماعی و 
فعالیتهای خیرخواهانه در روند بازسازی سهیم باشند.

وی با اشــاره به روحیه نوعدوستی مردم ایران افزود: 
تجربه حوادث مختلف نشــان داده است که اقشار 
مختلف جامعه به ویژه مردم متدین و اقشــار کمنیاز 
همواره در کمک رسانی و حمایت از نیازمندان پیشگام 
بوده اند و این سرمایه اجتماعی ارزشمند باید در این 
مقطع نیز مورد استفاده قرار گیرد. فرماندار رشت در 
پایان با قدردانی از اعضای ســتاد پشتیبانی از جنگ 
شهرستان رشــت، ابراز امیدواری کرد با هم افزایی 
دستگاه های اجرایی، نهادهای مردمی و خیران، روند 
حمایت از آسیب دیدگان و بازسازی مناطق خسارت 

دیده با سرعت و کیفیت مطلوب دنبال شود.

فرمانده سپاه کربلا :

عقب‌ماندگی‌های مازندران باید جبران شود

اخبار

مدیرکل غله مازندران خبر داد

عبور خرید تضمینی گندم از مرز ۵ هزار تن

فرماندار رشت:

 بازسازی مناطق آسیب دیده نیازمند مشارکت عمومی است

مدیر حج و زیارت گلستان:
  زائران برای گذرنامه
اقدام کنند



با خبر، شمال را می سازیم

سال بیست و یکم

شــــــــماره

3487
سه‌شنبــــــــــــه
19 خــــــــرداد 1405
23 ذی الحجـــه 1447

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:  روح الله سلطانی

لیتوگرافی و چاپ:  صمیم 02165586801
توزیع: نشر گستر امروز

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

توضیحاتشرایطقیمت پایهکاربریاعیانعرصهنوع ملکآدرسفروشردیف

زيباکنار-  روستاي اميربکنده خيابان 24متري ساحل به سمت 11788
د7،480،000،000،000مختلط درون بافتی100000زمینشرکت تعاوني پره قلمکده

مورد واگذاري 73350 سهم مشاع از 100000 سهم عرصه و اعيان يک قطعه زمين که مسئوليت 
توافق با کلیه ادارت هزینه های تغییر کاربری   ،اخذ پروانه و پرداخت پذيره   و اعمال ید مالکانه 
بابت تمامی تصرفات و  توافق با شريک مشاعی و رعايت حرايم برعهده خريدار بوده تکميل فرم 

الحاقيه الزامي مي باشد .

ساختمان فومن – خیابان امام خمینی ) ره ( – جنب منابع طبیعی22948
طبق 1.225.000.000.000اداری489270.58و مغازه

توضیحات
دارای  عقب نشینی جهت تعریض گذر 25 متری که رعایت حرایم به عهده  خریدار  و با شرایط 

پرداخت 20%نقد  و الباقی اقساط 42 ماهه بوده  و تکمیل  فرم الحاقیه الزامی می باشد

د1،150،000،000،000مسکونی332.64زمینرشت- گلسار-بلوار اصفهان-بن بست خورشيد33617

مورد واگذاري دو سهم مشاع از پنج سهم عرصه و اعيان يک قطعه زمين با کاربري فضاي سبز از د820،000،000،000فضای سبز7814زمینلاهيجان بخش مرکزي محله کوي کارگران -گلستان 4290433
ضلع شمال 3متر داراي عقب نشيني است تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مورد واگذاری دو سهم مشاع از پنج سهم یک قطعه زمین بوده  و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.د650.000.000.000-13946زمینلاهیجان-خیابان شیخ زاهد53260

مورد واگذاری دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان بوده و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.د610.000.000.000زراعی-32098/88زمینماسال-روستای مرکیه-بعد از مصالح ساختمانی خال اسپیت62088

تکميل و امضا فرم الحاقيه الزامي است.د356،000،000،000خارج از بافت روستا3907،68زمینبندرانزلي - گلوگاه-روبروي کارخانه کنسروسازي-قطعه735758

تکميل و امضا فرم الحاقيه الزامي است.د352،000،000،000خارج از بافت روستا3873،16زمینبندرانزلي - گلوگاه-روبروي کارخانه کنسروسازي-قطعه835769

مورد واگذاري ششدانگ عرصه و اعيان زمين که   3046.96مترمربع خارج از محدوده و  586.01 د330،000،000،000خارج از بافت روستا3632،92زمینبندرانزلي - گلوگاه-روبروي کارخانه کنسروسازي-قطعه935745
مترمربع داخل محدوده بوده و تکميل و امضا فرم الحاقيه الزامي است.

تکميل و امضا فرم الحاقيه الزامي است.د320،000،000،000خارج از بافت روستا3716،48زمینبندرانزلي - گلوگاه-روبروي کارخانه کنسروسازي-قطعه1035733

مورد واگذاري چهار سهم مشاع از چهارده سهم ششدانگ  يک باب خانه با وضع موجود) مخروبه( د260،000،000،000مسکونی1598،30خانهبندر انزلي - شنبه بازار - خيابان عميديه112991
بوده و تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.د181.000.000.000مسکونی331/12خانهرشت –پل عراق-خمیران زاهدان-نرسیده به مسجد گلدسته122987

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه ششم ـ واحد 1330521515
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 35.57 مترمربع کف بانضمام 35.22 د135،000،000،000تجاری )سرقفلی(35،57پاساژ

مترمربع بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  زیرزمین ـ واحد14303992
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 28.68 مترمربع کف بانضمام 27.88 د95،000،000،000تجاری )سرقفلی(28،68پاساژ

مترمربع بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه ششم ـ واحد 1530531535
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 24.42 مترمربع کف بانضمام 24.56 د93،000،000،000تجاری )سرقفلی(24،42پاساژ

مترمربع بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه چهارم ـ واحد1630461077
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 24.93 مترمربع کف بانضمام 22.60 د85،000،000،000تجاری )سرقفلی(24،93پاساژ

مترمربع بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه چهارم ـ واحد 1730471094
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 23.09 مترمربع کف بانضمام 21.9 د80،000،000،000تجاری )سرقفلی(23،09پاساژ

مترمربع بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مورد واگذاری  سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين با اشجار موجود بوده و د71.000.000.000تفریحی - توریستی-1375زمینرشت - زیباکنار-چونچنان -جنب دانشگاه دریایی183265
تکميل فرم الحاقيه الزامي است .

مورد واگذاری  سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين با اشجار موجود بوده و د71.000.000.000تفریحی - توریستی-1375زمینرشت - زیباکنار-چونچنان -جنب دانشگاه دریایی193264
تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مورد واگذاری  سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يک قطعه زمين با اشجار موجود بوده و د71.000.000.000تفریحی - توریستی-1375زمینرشت - زیباکنار-چونچنان -جنب دانشگاه دریایی203266
تکميل فرم الحاقيه الزامي است

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه سوم ـ واحد 213045814
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 19.05 مترمربع کف بانضمام 17.04 د71.000.000.000تجاری )سرقفلی(19،05پاساژ

مترمربع بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه سوم ـ واحد223044812
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 18.8 مترمربع کف بانضمام 17.4 مترمربع د70.000.000.000تجاری )سرقفلی(18،80پاساژ

بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

مغازه در شت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه دوم ـواحد 233042634
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 16.58 مترمربع کف بانضمام 9.2 مترمربع د67.000.000.000تجاری )سرقفلی(16،58پاساژ

بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

زيباکنار ـ  چونچنان جنب پادگان ـ  بعد از هتل علي کوچولو ـ کوچه 242976
جهانگردی و 1700زمینمرواريد ـ قطعه 654

مورد واگذاري 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان با اشجار موجود بوده  و تکميل فرم د42،000،000،000پذیرایی
الحاقيه الزامي است .

زيباکنار ـ  چونچنان جنب پادگان ـ  بعد از هتل علي کوچولو ـ کوچه 252976
جهانگردی و 1700زمینمرواريد ـ قطعه 655

مورد واگذاري 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان با اشجار موجود بوده  و تکميل فرم د42،000،000،000پذیرایی
الحاقيه الزامي است .

زيباکنار ـ  چونچنان جنب پادگان ـ  بعد از هتل علي کوچولو ـ کوچه 262981
جهانگردی و 1700زمینمرواريد ـ قطعه 656

مورد واگذاري 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان با اشجار موجود بوده  و تکميل فرم د41،500،000،000پذیرایی
الحاقيه الزامي است .

مغازه در رشت- ميدان مصلي  - مجتمع آدينه ـ  طبقه پنجم ـ 2730491128
مورد واگذاري صرفا سرقفلي يک باب مغازه به مساحت 12.03 مترمربع کف بانضمام 9 مترمربع د40.000.000.000تجاری )سرقفلی(12،03پاساژ

بالکن بصورت قولنامه اي مي باشد. تکميل فرم الحاقيه الزامي است.

زيباکنار ـ  چونچنان جنب پادگان ـ  بعد از هتل علي کوچولو ـ کوچه 282978
جهانگردی و 1300زمینمرواريد ـ قطعه 679

مورد واگذاري 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان با اشجار موجود بوده  و تکميل فرم د30،000،000،000پذیرایی
الحاقيه الزامي است .

زيباکنار ـ  چونچنان جنب پادگان ـ  بعد از هتل علي کوچولو ـ کوچه 292974
جهانگردی و 1200زمینمرواريد ـ قطعه 680

مورد واگذاري 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان با اشجار موجود بوده  و تکميل فرم د30،000،000،000پذیرایی
الحاقيه الزامي است .

زيباکنار ـ  چونچنان جنب پادگان ـ  بعد از هتل علي کوچولو ـ کوچه 302980
جهانگردی و 1075زمینمرواريد ـ قطعه 681

مورد واگذاري 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعیان با اشجار موجود بوده  و تکميل فرم د26.000.000.000پذیرایی
الحاقيه الزامي است .

مورد واگذاري چهار سهم مشاع از چهارده سهم ششدانگ  يک باب انبار بوده و تکميل فرم الحاقيه د20.000.000.000تجاری58/2958/29انباربندر انزلي - شنبه بازار - خيابان عميديه312963
الزامي است.

گهی فروش املاک بصورت مزايده آ
سازمان اموال و املاک ستاد

برگزاري یکصد و ســی و ســومین مزايده كتبي سراســري املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرايط و تسهيلات مناســب به شرح جداول ذيل اعلام مي‌گردد؛ لذا متقاضيان خريد املاك مي توانند از روز شنبه 
مورخ1405/03/16 تا پايان روزســه شــنبه مورخ 1405/03/26همه روزه بجز ایام تعطیل از ســاعت 9 الي 15وروز چهارشنبه مورخ1405/03/27از ساعت 8 الي 10/45صبح )صرفاً در محل بازگشايي پاكتها به شرح 

توضيحات ذيل( جهت اطلاع از شرايط ودريافت اوراق شركت در مزايده به محلهاي ذيل مراجعه نمايند.
همچنين به آگاهي مي رساند اطلاعات مربوط به مزايده در وب سايت به نشاني www.saa-s.ir قابل رويت مي باشد.

آدرس: رشت-خیابان پاسداران-روبروی سازمان قضایی نیروهای مسلح  دورنويس  :33320765-013 شماره های تماس:013-33339140-33329260-33320190

ملاحظات:
1- اخذ درخواســتهاي پيشنهادي به همراه فرم شــركت در مزايده و اصل كي فقره چك رمزدار در وجه ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( به کد شناســه ملی 14003127610 بدون پشــت نویسی به ميزان 5% قيمت پايه ملك در روزهاي 
شنبه الي سه شنبه مورخه هاي 1405/03/16 تا 1405/03/26و در ساعات تعيين شده صورت مي پذيرد؛ شايان 
ذكر اســت اخذ درخواســتهاي پيشنهادي در روزچهارشــنبه مورخ1405/03/27 از ســاعت 8 الي 11 صرفاً در محل 

بازگشايي پاكتها صورت مي پذيرد.
2- نحوه دريافت ثمن معامله و شرايط اقساط ) بدون كارمزد( جهت تنظيم مبايعه نامه به شرح جدول ذيل مي باشد:

شرايط  پرداخت 
)گروه(

 حصه نقدي
حصه غير نقدي )باقيمانده در زمان تحويل ملك )پيش پرداخت(

تخفیف پرداخت نقدیاقساط ...(

12 %45% در اقساط 15 ماهه 10%45%الف

14 %50% در اقساط 21 ماهه10%40%ب

16 %60% دراقساط 27 ماهه10%30%ج

17 %70% دراقساط 30 ماهه10%20%د

تبصره 1:در خصوص املاك و اراضي كه در زمان تنظيم قولنامه آماده تحويل مي باشند هنگام تنظيم قولنامه مبلغ 10% زمان تحويل ملك به حصه نقدي )پيش پرداخت( اضافه خواهد شد.
3- رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد.

4- پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.
5- شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گرديده ششدانگ مي باشد )متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان، مساحت كل ششدانگ است(.

6- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه 
و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد. 

7- بازگشايي پاكتهاي ارایه شده در روزچهارشنبه مورخ1405/03/27 رأس ساعت 11 در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.
8- ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم قولنامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمنا علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج درماده یک قولنامه ،ابلاغ از طریق سیستم 

ثنا نیز معتبر وملاک عمل  خواهد بود.
9- كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.

10- شايان ذكر است مهلت تهيه اوراق شركت درمزايده صرفاً تا ساعت10/45صبح روز چهارشنبه مورخ1405/03/27 درمحلهاي تعيين شده مي باشد.
11- وديعه شركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس از اعلام نتايج )شنبه مورخ 1405/03/30( در محلهاي تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.


